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Yttrande  över promemorian några  ändringar i  fråga om

informationsutbyte på skatteområdet

Lunds universitet, som anmodats att yttra sig över rubricerat betänkande, får

härmed avge följande yttrande, som utarbetats av professor Mats Tjemberg vid

juridiska fakulteten.

Lunds universitet bedömer att ändringsförslagen är ändamålsenliga och bör

genomföras. Når det gäller ikraftträdandet av ändringen gällande identifiering av

rapporteringspliktiga konton, har dock universitetet vissa betänkligheter. F örslaget

föreslås träda i kraft  1  november 2019 men med avsikt att tillämpas för uppgifter

som avser hela kalenderåret  2019.  Motivet till det sägs vara att ändringen gäller en

rättelse av ett förbiseende i ett tidigare lagstiftningsärende, och att det bl.a. därför

är tydligt av systematiken i reglerna att innebörden var en annan. De berörda

företagen skulle därför vara införstådda med vad som egentligen ska gälla, varför

den i denna del tekniska lagändringen bedöms få mycket begränsade effekter för

enskilda och företag.

Lunds universitet instämmer i att ändringsförslaget år i överensstämmelse med

Sveriges internationella åtaganden, men det innebär inte att rapporterings-

skyldigheten automatiskt har direkt effekt innan Sverige har implementerat

åtagandena korrekt. Universitetets inställning är att det inte är lagstiftarens sak att

bedöma innebörd och konsekvens av lagtexten innan den fo'reslagna ändringen,

utan att en sådan eventuell bedömning bör överlåtas till domstol. Därför menar

universitetet att ändringen gällande rapporteringspliktiga konton ska tillämpas

första gången för uppgifter som avser kalenderåret  2020.

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad rektor i närvaro av
förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds

univ rsitets studentkårer och efter föredragning av utredare Carina Wickberg.
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